ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

28,11.2017 № 04ГЮЬ -р

г. Иркутск

О проекте федерального зако
на № 230504-7 «О внесении
изменений в статью 86 Феде
рального закона «Об образо
вании в Российской Федера
ции» (в части законодательно
го закрепления возможности
создания по решению органов
местного самоуправления му
ниципальных районов и го
родских округов муниципаль
ных общеобразовательных ор
ганизаций со специальными
наименованиями «кадетская
школа» и «кадетская (казачья)
школа», а в муниципальных
общеобразовательных органи
зациях -  кадетских (казачьих
кадетских) классов)

Рассмотрев проект федерального закона № 230504-7 «О внесении
изменений в статью 86 Федерального закона «Об образовании в Россий
ской Федерации» (в части законодательного закрепления возможности со
здания по решению органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов муниципальных общеобразовательных орга
низаций со специальными наименованиями «кадетская школа» и «кадет
ская (казачья) школа», а в муниципальных общеобразовательных органи
зациях -  кадетских (казачьих кадетских) классов), руководствуясь статьей
109 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области указанный проект федерального закона.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
направить в Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации положительный отзыв на проект федерального закона
№ 230504-7 «О внесении изменений в статью 86 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» (в части законодательного закрепле
ния возможности создания по решению органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов муниципальных общеобразо
вательных организаций со специальными наименованиями «кадетская шко
ла» и «кадетская (казачья) школа», а в муниципальных общеобразователь
ных организациях -  кадетских (казачьих кадетских) классов).

Председатель комитета И.А. Синцова